
KAPLE MÁ JIŽ GLAJCHU 

 

 

 
Příroda jakoby cítila, že se schyluje k něčemu zvláštnímu. V okolí Cesty česko-německého 
porozumění nevyrůstá jen stavba Kaple, ale rozkvetly pampelišky, vypučely, budou květy 
lipek, které se nám jen s obtížemi podařilo v minulých letech zachránit. V úterý 10. května 
přijela paní Ditrichová z Brodku u Přerova do firmy pana Mlejnka v Opavě, aby si vzala 
z vyráběné věžičky míru na zvon, který se rozhodla pro kapli zhotovit a věnovat za Rotary 
Club Přerov. Na dárcovský účet ČS 184 610 18 19/088, VS 25062011 přibývají drobné dary, 
ale i dary velké – v minulém týdnu nám věnoval jistý podnikatel a humanista celých sto tisíc 
korun. Hotova jsou i krásná vitrážní okna, přichází čas i na detaily. Stavitelé se činí. Leč stále 
ještě prosíme o podporu. Jisté je, že 26. června 2011 zaskví se Kaple v celé své kráse ke 
slavnostnímu svěcení a vysvěcení. V jednoduchém vnitřním prostoru kaple bude především 
dominovat nenápadný seznam těch, kteří takto vzkazují budoucím: náš svět není zkažen, 
jak by se mohlo zdát při čtení každodenních novinových zpráv. Pomozte i Vy, 
prosím.     


